ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 31 января 2024 г. № 30

г.Кызыл

О внесении изменений в постановления

Правительства Республики Тыва от 27 июля

2023 г. № 564 и от 31 октября 2023 г. № 776

В соответствии с государственной программой Российской Федерации

«Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. № 696, Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 9 постановления Правительства Республики Тыва от

27 июля 2023 г. № 564 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения

и исключения из сводного списка участников мероприятий по улучшению

жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях» измене-

ние, исключив слова «по отбору проектов развития сельских территорий и рас-

пределению субсидий муниципальным районам Республики Тыва в рамках гос-

ударственной программы Республики Тыва «Комплексное развитие сельских

территорий» (далее – Комиссия)».

2. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 31 октября

2023 г. № 776 «Об утверждении государственной программы Республики Тыва

«Комплексное развитие сельских территорий» следующие изменения:

1) в пункте 35 приложения № 4 к Правилам предоставления и распреде-

ления субсидий бюджетам муниципальных образований Республики Тыва на

улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территори-

2

ях слова «по распределению субсидий на улучшение жилищных условий граж-

дан, проживающих в сельской местности,» исключить;

2) в приложении к Правилам предоставления и распределения субсидий

из республиканского бюджета Республики Тыва бюджетам муниципальных

районов Республики Тыва на строительство жилого помещения (жилого дома),

предоставляемого гражданам, проживающим на сельских территориях, по до-

говору найма жилого помещения:

в пункте 11 слова «по распределению субсидий на строительство (приоб-

ретение) жилья по договору найма» исключить;

в пункте 12 слова «по распределению субсидий на строительство (приоб-

ретение) жилья по договору найма» исключить;

3) в пункте 8 приложения № 6 к государственной программе Республики

Тыва Комплексное развитие сельских территорий» слова «по отбору и приемке

законченного строительством проектов развития сельских территорий и рас-

пределению субсидий муниципальным образованиям Республики Тыва в рам-

ках государственной программы Республики Тыва «Комплексное развитие

сельских территорий» исключить;

4) в пункте 3 приложения к Правилам предоставления и распределения

субсидий из республиканского бюджета Республики Тыва бюджетам муници-

пальных районов Республики Тыва на оказание и финансовой поддержки при

исполнении расходных обязательств муниципальных районов Республики Тыва

на обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство

площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищ-

ную застройку слова «по отбору проектов развития сельских территорий и рас-

пределению субсидий муниципальным районам Республики Тыва в рамках гос-

ударственной программы Республики Тыва «Комплексное развитие сельских

территорий» исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг